
平成31年1月号 Ｎｏ．144 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会 

謹 賀 新 年 

平成３０年度「賛助会員」のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域福祉活動計画の推進を皆様と共に行い、見守りネット

ワークの構築や安心・安全な地域づくり、人材育成等、地域支え合い体制づくりを進めて

います。また、サマースクール「かえるの学校」や障がい児夏期休暇サポート事業、ボラ

ンティア事業、きずなだよりの発行をおこなっています。これらの事業は、皆様からの賛

助会費によって支えられています。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたし

ます。          賛助会費 １口 １，０００円  

                              福智町社会福祉協議会 総務課 電話  22-6631 

新年あけましておめでとうございます。 

町民の皆様には、健やかな新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は、福智町社会福祉協議会の運営並びに福祉事業の推進におきまして、町民各位・行政・議

会・関係機関団体等の多くの方々の一方ならぬご支援とご理解を賜り、心より感謝いたしますとともに

厚く御礼申し上げます。 

現在、国は「我がごと・丸ごと地域共生社会」の実現に向けて取り組みを始めています。 

地域で起こっている生活課題を我がごととして取り組むための地域づくりや高齢者や障害者又は生活困

窮者等の縦割りの制度での対応ではなく、世帯丸ごとの支援を行う取り組みが地域共生社会の目指すと

ころです。超高齢社会の到来や人口減少の加速化により、生活課題もますます複雑化・多様化してい

き、既存の福祉制度では対応できない生活課題に対し、地域を基盤とした取組みや地域づくりの視点が

ますます重要視されてきています。 

そのため、福智町では、「地域支え合い体制づくり」を進め、行政区ごとに住民福祉座談会を開催し

て、地域での取り組みの足掛かりを作っています。住民福祉座談会は、地域の生活課題を出し合い、そ

の課題を共有して、その課題解決に向けて地域で何ができるのかをみんなで考え行動する取り組みで

す。社会福祉協議会は、その取り組みを側面から支援していきます。ぜひ多くの行政区でこの住民福祉

座談会に取り組んでいただきたいと思います。 

また、社会福祉協議会は、このほかにも福智町の地域福祉の推進のために、地域づくりや介護予防、

総合相談、福祉教育、ボランティア育成、実態調査など地域住民や行政機関、関係団体と協働・連携し

て取り組みを進めています。 

顔の見える関係づくりを行うとともに、ふれあい交流などの居場所づくりを推進し、地域の福祉力の

向上に向けてさらに充実させていきたいと思います。 

そのためには、住民の方々や行政・議会・関係機関団体のご理解とご協力なくしては実現不可能と申

しても過言ではございません。 

今後も役職員一同、心をひとつにして鋭意努力して参りますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

皆様の益々のご健勝とご多幸を祈念申し上げ、新年のご挨拶にかえさせていただきます。 
        

      平成３１年 元旦    社会福祉法人 福智町社会福祉協議会 

                  会  長   白  石  勝  彦 



心配ごと相談スケジュールについて 
 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談

料は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話 

 にてお申し込みください。          福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３１ 

― ２月 ― 

開催日：時間 開催場所 

２月７日（木） 

１０時～１５時 
人権のまちづくり館 

２月１４日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

２月１６日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

          愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成３０年１１月１６日～平成３０年１２月１５日】 

◆香典返し     

－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

桑野 隆泰    桑野 悦子   伊方犬星 

松野 ゆかり   松野 孝洋   神崎星ヶ丘団地 

三村 和子    三村 貢作   金田新町２丁目 

松島 妙子    松島 利秋   伊方新門上 

谷口 智恵美   谷口 マツノ  弁城春田 

村上 双葉    村上 澄夫   弁城草場 

宮脇 一彦    宮脇 文弥   神崎１ 

山本 光明    山本 和美   金田平原 

永末 晃宏    永末 一枝   金田亀ノ子団地 

香月 眸     香月 ツヤ子  弁城迫 

岡本 政彰    岡本 國義   弁城草場 

近藤 良戒    近藤 小夜子  金田東金田 

         以上１２件 ２４０,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

 ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

◆一般寄附 

匿名          ２,０００円 

◆物品寄附    

匿名      古切手 

匿名      ハンカチ 

久藤 ミキ   茶器、皿、おぼん 

植田 辰生   かぼす 

◆ふれあい基金 

福祉バス内募金箱     ８１，９３７円 

 昨年、10月1日から全国一斉に赤い羽根共

同募金運動が始まり、「赤い羽根共同募金」

にご協力いただきまして、誠にありがとうご

ざいます。皆様からの善意によって集まりま

した赤い羽根共同募金は、社協だよりきずな

３月号にて掲載いたしますので、よろしくお

願いいたします。   

 

赤い羽根共同募金にご協力いた

だきありがとうございました！ 

― １月 ― 

開催日：時間 開催場所 

１月１０日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１月１７日（木） 

１０時～１５時 
人権のまちづくり館 

１月１９日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

◆賛助会費 

匿名     ５口   ５,０００円 

渡邊 一枝 １０口  １０,０００円 

以上 ２件 １５口  １５,０００円 


